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Ministerstwo Infrastruktury oraz Ministerstwo Finansów i Gospodarki przygotowały projekt

rozporządzenia w sprawie wymaganego zakresu planów zagospodarowania przestrzennego morskich wód

wewnętrznych, morza terytorialnego i wyłącznej strefy ekonomicznej. Projektowany akt ma zastąpić

dotychczas obowiązujące rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej oraz

Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17 maja 2017 r.

Zdaniem projektodawców decyzja o wydaniu rozporządzenia w nowym brzmieniu – zamiast jego

nowelizacji – podyktowana jest względami przejrzystości prawa. Zakres zmian ma być na tyle

rozbudowany, że nowelizacja obowiązującego aktu byłaby zbyt rozbudowana i trudna w stosowaniu.

Nowe rozporządzenie reguluje wymagany zakres morskich planów zagospodarowania przestrzennego

zarówno w odniesieniu do części tekstowej, jak i graficznej planu.

Pod względem merytorycznym projekt zachowuje ten sam zakres treści, co dotychczasowe

rozporządzenie. Zmiany mają charakter porządkujący i redakcyjny, wynikają zaś z doświadczeń

zebranych przy opracowywaniu planów na podstawie dotychczasowego aktu. Do najważniejszych

modyfikacji należą: uzupełnienie stosowanych określeń, uporządkowanie części dotyczącej materiałów

planistycznych, utworzenie katalogu funkcji podstawowych i dopuszczalnych wraz z ich definicjami oraz

oznaczeniami literowymi i graficznymi w formie załącznika, a także przedstawienie typów i atrybutów

obiektów przestrzennych w formie nowego załącznika. Zmodyfikowano również treść karty akwenu, tak

aby zapewnić jej większą czytelność i spójność.

Efektem wprowadzonych zmian ma być spójność tworzonych planów pod względem treści, struktury i

zawartości baz danych, stosowanych oznaczeń, nazewnictwa, standardów kartograficznych oraz sposobu

dokumentowania prac planistycznych. Na podstawie nowego rozporządzenia opracowany zostanie

zmieniony plan zagospodarowania przestrzennego morskich wód wewnętrznych, morza terytorialnego i

wyłącznej strefy ekonomicznej w skali 1:200 000, do którego prace przygotowawcze już się rozpoczęły.

Z pełną wersją można zapoznać się tutaj.
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